
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2021 № 26
 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 09 апреля 2021 года № 10 (164) 
 

Руководствуясь статьями 6 и 38 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.09.2013 № 782, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения внести 

следующие изменения в схему водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования «город Дудинка» Красноярского края на период с 2015 года 
до 2030 года, утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 28.12.2015 № 75 (ред. постановлений Администрации города от 05.04.2017 № 16, 
от 06.03.2018 № 20, от 16.04.2019 № 69, от 02.12.2019 № 128): 

1.1. Таблицу 4.1.3 изложить в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 11.1.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

2. Разместить на официальном сайте города Дудинки актуализированную 
схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки в полном объеме, 
за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронную 
модель схемы водоснабжения и водоотведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Квасову Я. И. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 02.04.2021 № 26 

 
 

Таблица 4.1.3 

Наименование 
Подано 
воды 

в сеть, м3 
Потери, м3 

То же в % 
от отпуска 

Отпущено, 
м3 

Технологически, 
ремонтные 

потери и расход 
на сохранность 
от замерзания, м3 

Полезный 
отпуск, м3 

2015 2 321 127 19 313    0,8 2 301 814 211 164  2 090 650  
2016 1 772 215 19 313    1,1 1 752 902   211 845  1 541 057  
2017 1 595 874    19 313    1,2 1 576 561   210 176  1 366 385  
2018 1 454 212    284 078    19,5 1 170 134   58 290  1 111 844  
2019 1 333 276    284 078    21,3 1 049 198   55 510  995 688  

факт 2020 1 365 814    284 078    20,8 1 081 736   56 060  1 025 676  
план 2021 1 245 653 191 133 15,3 1 054 520 56 060 998 460

 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 02.04.2021 № 26 

 
Таблица 11.1.2 

АО «Таймырбыт» 
Ед. Фактические показатели Показатели 

изм. 2015  2016  2017 2018 2019 2020 

План 
2021 

Пропущено 
сточных вод всего: 

тыс. 
м3 

4321,652 3710,773 3880,45 3244,287 2934,905 2890,170 2943,414

в том числе:          

от населения 
тыс. 
м3 

2415,709 1919,196 2064,68 1616,375 1602,039 1545,090 1676,197

от 
бюджетофинансиру
емых организаций 

тыс. 
м3 

428,817 386,29 379,46 380,825 325,170 271,530 255,196 

от промышленных 
предприятий 
(собственное 
производство) 

тыс. 
м3 

311,959 319,477 343,91 149,024 100,685 125,380 99,694 

от прочих 
организаций 

тыс. 
м3 

803,167 723,45 733,08 753,32 613,831 681,84 624,476 

от других 
канализаций или 
отдельных 
канализационных 
сетей 

тыс. 
м3 

362 362,36 359,32 344,743 293,18 266,33 287,851 

Пропущено 
сточных вод через 
очистные 
сооружения: 

тыс. 
м3 

4321,652 3710,773 3880,45 3244,287 2934,905 2890,170 2943,414

в том числе:          
на полную 
биологическую 
очистку, из нее 
(физико-
химическую) 

тыс. 
м3 

4321,652 3710,773 3880,45 3244,287 2934,905 2890,170 2943,414

нормативно 
очищенной 

тыс. 
м3 

       

недостаточно 
очищенной 

тыс. 
м3 

4321,652 3710,773 3880,45 3244,287 2934,905 2890,170 2943,414

Количество 
образованного 
осадка (по сухому 
веществу) 

тонн 158,56 158,56 146,41 150,0 150,0 150,0 150,0 

 


